HALAMAN JUDUL.............

DAFTAR ISI

HALAMAN PERSYARATAN GELAR ..o
HALAMAN PENGESAHAN DAN PERSETUJUAN ........cccccceiiinnn,
HALAMAN LEMBAR PENETAPAN PANITIA PENGUIJI .............
HALAMAN BIODATA PENELITI ...ooiiiie e
HALAMAN KATA PENGANTAR ....ooiiiie e

HALAMAN ABSTRAK ......
HALAMAN ABTRACT .......
HALAMAN DAFTARISI ...

HALAMAN DAFTAR TABEL ..o
HALAMAN DAFTAR BAGAN ..ot

HALAMAN DAFTAR SING

KATAN e

HALAMAN DAFTAR LAMPIRAN ...

BAB 1 PENDAHULUAN.....
1.1 Latar Belakang ....

1.2 Identifikasi Masalah ...........cooveevieeee e

1.3 Batasan Masalah ..
1.4 Rumusan Masalah
1.5 Tujuan Penelitian
1.6 Manfaat Penelitian

BAB 2 TINJAUAN PUSTAKA ...

2.1 Pengetahuan ........

2.1.1 Pengertian Pengetahuan............ccccoocvveeiineeniieesineenn,
2.1.2 Tingkat Pengetahuan ............ccccoveeviveeiiie e,

2.2 Sikap .....ccceevnens

2.2.1 Pengertian SiKap .......cccooveevveeeiiie e
2.2.2 Tingkatan SIKap .......cccoveiiieeiiiie e

2.3 Perilaku................

2.3.1 Pengertian Perilaku ............c.ccoooviiiiieiiiie e,
2.3.2 Bentuk PerilaKu........ccovveviiiiiiiiiiiiiiiii e
2.3.3 Perilaku Kesehatan.............cccoovvvvvvviiiieeee i,
2.3.4 Faktor Perilaku........ccocvvviiiiiiiiiiiiiiiiiie e

2.4 Status Kesehatan g
2.5 Menyikatgigi........

o] PSSRSO

2.5.1 Tujuan Menyikat Gigi ........cccovvvveeiiiieeiiee e,
2.5.2 Frekuensi dan Waktu Menyikatgigi............ccccccove.nne.

2.5.3 Pasta gigi....
2.5.4 Syaratsikatg

o] PSSP PPP

2.5.5 Teknik Menyikat gigi .......coceevviiiiiieeiiiee e,
2.5.6 Cara Menyikat gigi .........ccoovveevvieiiiie e,
2.6 IndeksKebersinan Gigi .........cccveviieeiiiee i

BAB 3 KERANGKA KONSEP ......coooiiiiiiicc

BABAMETODE PENELITIAN ....ooiiiiiiiiiiice e

4.1 Jenis Penelitian ....
4.2 Sasaran Penelitian

25

27
27
27



4.3 Lokasi Penelitian ..........ccccoeiiiiiiiiiieiie e
4.4 Waktu Penelitian ........cccocoueeiiiieiiiiieiiee e
4.5 Metode Pengumpulan Data ...........cccccvevviiiieiiieiiieiie
4.6 Instrumen Pengumpulan Data ..........cccooovviniiiienieeniecn,
4.7 Teknik Pengumpulan Data ...........ccooovenviinieniienieene i
4.8 Teknik Analisis Data ........ccccccoveeriireiiiiee e esiee e sieeens
4.9 Definisi Operasional dan Kriteria Penilaian ........................

BAB 5 HASIL PENGUMPULAN DATA DAN ANALISIS DATA ...
5.1 Gambaran UMUM ..........oeeiiieeiiireiiieesneee e sieeeseeeesneee e
5.2 Hasil Pengumpulan Data dan Analisis Data ...........c..cccce......

BABOPEMBAHASAN .....oooiiiiiiie et

6.1 Pengetahuan ibu PKK Rt 7 Desa BanyuajuhKecamatan Kamal

Tentang Tujuan Menyikat Gigi.........ccoeerveriiieniieiiieiiieniene
6.2 Pengetahuan ibu PKK Rt 7 Desa BanyuajuhKecamatan
Tentang Cara Menyikatgigi ........ccocvvverieiiieeniiieniieieeee e
6.3 Pengetahuan ibu PKK Rt 7 Desa BanyuajuhKecamatan
Tentang Frekuensi dan Waktu Menyikat gig....................
6.4 Pengetahuan ibu PKK Rt 7 Desa BanyuajuhKecamatan
TentangPemilihan Pasta dan Sikat gigi...........ccccevieiiiennnnne

BAB7KESIMPULAN DAN SARAN.......cccciiiii i

7.1 Kesimpulan

7.2 Saran ..........

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN

Xi

27
27
27
27
27
27
27

30
30
30
34
34
34
36
36
38

38
38



Nomor
Tabel

4.1
5.1

5.2

5.3

5.4

DAFTAR TABEL

Judul

Definisi Operasional

Distribusi
frekuensijawabanrespondententangPengetahuanibu PKK Rt
7 tentangtujuanmenyikatgigi 2020

DistribusifrekuensijawabanrespondententangPengetahuanibu
PKK Rt 7 tentangcaramenyikatgigi 2020

DistribusifrekuensijawabanrespondententangPengetahuanibu
PKK Rt 7 tentangfrekuensi dan waktumenyikatgigi 2020

Distribusi
frekuensijawabanrespondententangPengetahuanibu PKK Rt
7 tentangpemilihan pasta dan sikatgigi 2020

Xii

Halaman

28
30

31

32

32



DAFTAR BAGAN

No Bagan Judul Halaman
1.2 Identifikasi Masalah 3
3.1 Kerangka Konsep 25

Xiii



OHIS

cit.

Cu
Kemenkes RI
PKK

Rt

Riskesdas
MIN

SMP Bp
MAN

DAFTAR SINGKATAN

: Oral Hygiene Index Simplified

: Citato

: Cuprum

: Kementerian Kesehatan Republik Indonesia
: PembinaanKesejahteraankeluarga

: RukunTetangga

- Riset Kesehatan Dasar

: Madrasah Ibtidaiyah Negri

: SekolahMenengahPertamaBerbasisPesantren
: Madrasah Aliyah Negri

Xiv



Lampiran 1

Lampiran 2
Lampiran 3
Lampiran 4
Lampiran 5

DAFTAR LAMPIRAN

: Data Hasil Pemeriksaan OHIS ibu PKK Rt 7

DesaBanyuajuhKecamatan Kamal

: Lembar Kuesioner

- Surat Ijin Penelitian

: Data Data Hasil Pengumpulankuisioner
: Dokumentasi

XV



